
BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Secretaría de Gobierno, Cultura Deportes y Turismo 07 de Noviembre 2014 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2014 N°42      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUMARIO 

DECRETOS  
1414/2014 - 1415/2014…………………………………………………………………………………………………………………………….….Págs.  1/3 

DECRETOS SINTETIZADOS 
1401/2014 - 1406/2014 - 1407/2014 - 1409/2014 - 1410/2014 - 1411/2014 - 1412/2014 - 1413/2014…….….Págs.  3/4 
 
                

DECRETOS  
 

DECRETO N° 1414/14 
Caleta Olivia, 05 de Noviembre  2014 

VISTO: 
El Memorándum N° 697, 

emitido en el día de la fecha por el Sr. 
Secretario de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo y; 

 
CONSIDERANDO: 

QUE, la Municipalidad de 
Caleta Olivia, dando cumplimiento a los 
compromisos asumidos en el Acta 
Acuerdo suscripta con la Entidad Gremial 
SOEMCO con fecha 9 de junio de 2014, 
proceda a incrementar en un 33,33 % los 
montos que perciben los trabajadores 
municipales en concepto de asignaciones 

familiares, los que se consignan en el 
Anexo I del presente, a partir del día 1 de 
Noviembre de 2014.- 

QUE, a pesar de las 
dificultades financieras que atraviesan la 
administración municipal, y la actual 
situación de conflicto gremial suscitada 
con la Entidad Gremial SOEMCO, este 
Departamento Ejecutivo Municipal 
entiende necesario cumplir con las 
obligaciones asumidas en su 
oportunidad. 

QUE, corresponde instruir a la 
Secretaría de Hacienda y Desarrollo 
Productivo proceda a efectuar las 
modificaciones pertinentes en las 
partidas correspondientes del 
Presupuesto General de Gastos y Cálculo 

de Recursos, prorrogado para el Ejercicio 
Fiscal 2014, 

QUE, se debe dictar el 
instrumento legal que obre en 
consecuencia.- 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE CALETA OLIVIA 

DECRETA 
 

ARTÍCULO 1°.- INCREMENTAR, a partir 
del 1 de Noviembre de 2014, en un 
treinta y tres punto treinta y tres por 
ciento (33,33%), los montos que 
perciben los trabajadores municipales en 
concepto de asignaciones familiares, 
cuyos nuevos valores se consignan en el 
Anexo I del presente Decreto.- 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Dr. Juan José Naves 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Don Juan Domingo Cabrera 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Don Manuel Alejandro Aybar 

 CONCEJAL 
Don Víctor Hugo Chamorro 

 CONCEJAL 
Dr. Juan Erwin Acuña Kunz 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Doña Yamila Nieva  

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Don Sergio René Vargas  

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Melisa Reynoso  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 
 

  JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 
 

 JUEZ MUNICIPAL 
Sr. Pablo Calicate 
 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Don José Manuel Cordoba 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO, CULTURA 
DEPORTES Y TURISMO  
Prof. Osvaldo Manuel Cabrera 

 SECRETARÍA DE HACIENDA Y 
DESARROLLO PRODUCTIVO  
CPN. Gustavo Barboza 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Prof. Horacio Daniel Brizuela 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN OBRAS 
Y SERVICIOS MUNICIPALES  
 Arq. Julia Marcela Olivera  

 



BOLETÍN OFICIAL                                         CALETA OLIVIA, 07 de Noviembre 2014    P á g i n a  | 2 

 

COPIA FIEL  B.O N° 42 
 

ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR a la 
Secretaría de Hacienda y Desarrollo 
Productivo proceda a efectuar las 
modificaciones pertinentes en las 
partidas correspondientes del 
Presupuesto General de Gastos y Cálculo 
de Recursos, .prorrogado para el 
Ejercicio Fisca/2014.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REFRENDAN, el 
presente Decreto el Señor Secretario de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo, 
Prof. Osvaldo CABRERA, y el Sr. 
Secretario de Hacienda y Desarrollo 
productivo, CPN Gustavo BARBOZA.- 
 
ARTÍCULO 4°.- REGÍSTRESE. Tomen 
conocimiento Contaduría Municipal. 
Tesorería Municipal, Dirección General 
de Recursos Humanos, Dirección de 
Liquidación de Sueldos, remítase copia a 
la Caja de Previsión Social de la Provincia 
de Santa Cruz a sus efectos, dese al 
Boletín Oficial y cumplido: ARCHÍVESE.-  
 
Sr. José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
ANEXO I 

 
 

DECRETO N° 1415/14 
Caleta Olivia, 05 de Noviembre  2014 

VISTO: 
              El Expediente N° 2014-12813-1 y; 

 
CONSIDERANDO: 

QUE, mediante el mismo se 
propone y de igual criterio lo adoptado 
mediante decreto N° 1596/13 se 
propone exceptuar los términos de 
alcance previstos en la Ordenanza 
Municipal N° 5111, y materializar su 
incorporación a Planta Permanente a los 
Agentes Municipales que registran una 
antigüedad mayor a un (1) Año y seis 
(06) meses en planta contratada al día 
01 de Noviembre del Año 2014; 

QUE, la concreción de este 
pase representa un importantísimo 
esfuerzo por parte de la Municipalidad 
de Caleta Olivia, esta medida otorga 
estabilidad y seguridad, tanto jurídica 
como económica.- 

QUE, por lo expuesto se 
detalla en el Anexo I la nómina de los 
Agentes Contratados bajo la Modalidad 
de Locación de Servicios; 

QUE, se debe dictar el 
instrumento legal pertinente que obre 
en consecuencia.-  
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE CALETA OLIVIA 

DECRETA 
 

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTÚASE, los 
términos de alcance previstos en la 
Ordenanza N° 5111 y determinar la 
incorporación a planta permanente del 
personal municipal que revista en planta 
contratada y que al día 1 de noviembre 
de 2014 registren una antigüedad igual o 
superior a 1 (un) año y seis (06) meses 
en su relación contractual o laboral con 
la municipalidad, cuya nómina se detalla 
en el Anexo I que adjunto forma parte 
del presente.- 
 
ARTÍCULO 2°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Señor Secretario de Gobierno, 
Cultura, Deportes y Turismo Prof. 
Osvaldo CABRERA.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE, tomen 
conocimiento Dirección General de 
Recursos Humanos, Contaduría 
Municipal, Tesorería Municipal, 
Dirección de Liquidación de Sueldos, 
remítase copia al Honorable Concejo 
Deliberante Comuníquese a la Dirección 
de Boletín Oficial para su publicación y 
Cumplido ARCHÍVESE.- 

 
Sr. José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

CONCEPTO  MONTO 

ASIGNACION POR 

CONYUGE 266,66 

ASIGNACION POR 

CONYUGE 

DISCAPACITADO 1.066,64 

ASIGNACION POR HIJO 775,98 

ASIGNACION POR 

FAMILIA NUMEROSA 133,33 

ASIGNACION PRENATAL 775,98 

ASIGNACION HIJO 

DISCAPACITADO 2.879,93 

ESCOLARIDAD PRIMARIA 133,33 

ESCOLARIDAD MEDIO Y 

SUPERIOR 133,33 

ESCOLARIDAD HIJO 

DISCAPACITADO 186,66 

ASIGNACION POR 

MATRIMONIO 1.599,96 

ASIGNACION POR 

NACIMINETO 1.066,64 

ASIGNACION POR 

ADOPCION 6.399,84 

  



BOLETÍN OFICIAL                                         CALETA OLIVIA, 07 de Noviembre 2014    P á g i n a  | 3 

 

COPIA FIEL  B.O N° 42 
 

 
ANEXO I 

 

 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 

DECRETO N° 1401/14 
Caleta Olivia, 31 de Octubre  2014 

VISTO: 
El Expediente Nº 2013-14942-1   

 
RATIFÍCASE, en todos sus términos la 
ADDENDA del Contrato de Locación de 
Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Firma 
Comercial “SM SOLUCIONES” CUIT Nº 
20-25799368-0 representada por su 
Presidente el Señor Diego Martín SOSA- 
DNI Nº 25.799.368 celebrada el 05 de 
Agosto de 2014.- 
 
Sr. José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO N° 1406/14 

Caleta Olivia, 31 de Octubre  2014 

VISTO: 
             El Expediente N° 2014-12044-1 
 

ACÉPTASE a partir del 01 de Diciembre 
de 2014, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria, presentada por el agente 
Héctor Hugo ALONSO DNI N0 
13.941.309 - LP 1276, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo.- 
 
ABÓNESE en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: S.A.C. 2o semestre año 2014: 
Proporcional a cinco (05) meses, 

Licencia Anual Ordinaria año 2014: 
Proporcional a once (11) meses: Abonar 
41 (cuarenta y un) días, Abonar 
Adicional por Jubilación Ordenanza N° 
4872/04 – Artículo 1° - Inciso “b” 
Decreto Promulgatorio 1961/04. Abonar 
Diagrama 30% mes de Noviembre de 
2014 y cualquier otro beneficio que por 
Ley le correspondiera.- 

 
Sr. José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO N° 1407/14 

Caleta Olivia, 31 de Octubre  2014 

VISTO: 
             El Expediente Nº 2014-11767-1 
 

ACÉPTASE, a partir del 01 de Diciembre 
de 2014, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por el agente 
Pedro Ruperto BAYON- DNI Nº 
11.302.104- LP Nº 1217, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Planificación, Obras y 
Servicios Municipales.- 

 

ABÓNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: S.A.C 2º Semestre, 
Proporcional a Cinco (05) Meses- 
Licencia Anual Ordinaria Año 2014-
Proporcional a Once (11) Meses y 
Abonar Cuarenta y Un (41) Días-Abonar 
Adicional por Jubilación Ordinaria 
equivalente al trescientos por ciento 
(300%) de la asignación del módulo que 
revista Ord. Nº 4872/04- Art. 1º - Inciso 
“b” – Decreto Promulgatorio 1961/04, y 
cualquier otro beneficio que por Ley le 
correspondiera.- 

 
Sr. José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO N° 1409/14 

Caleta Olivia, 05 de Noviembre  2014 

VISTO: 
El  Memorando N° 682 

S.G.C.D.T./2014 emitido por el Señor 
Secretario de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo Prof. Osvaldo M. 
CABRERA y 

 
DÉJASE SIN EFECTO, a partir del día 1 
de Septiembre de 2014, los alcances del 
Decreto N° 027 MCO-11, mediante el 
cual se designa en el Cargo de 
Coordinadora de Intendencia Municipal 
a la Señora Anabel VERA, DNI N° 
30.325.486.- 
 
Sr. José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 

 
DECRETO N° 1410/14 

Caleta Olivia, 05 de Noviembre  2014 

VISTO: 
El Memorando N° 683 

S.G.C.D.T./14 emitido por el Señor 

 

 

 

 

 

LP 
NOMBRE Y 
APELLIDO 

DNI PLANTA MODULO 

FECHA DE 
INGRESO 
AL 
MUNICIPIO 

ANTIGÜEDAD 
MCO 

ANTOGUEDAD 
ANTERIOR 
EN MCO 

2797 

CABEZAS 
NESTOR 
ADOLFO  26.065.156 PC M7  01/08/2014 00a-03m-07d 11a-01m-29d 

6279 

 CABRERA 
CARMEN 
GLORIA 32.397.959 PC M1 01/12/2012 01a-11m-7d   

6368 
 CARDENAS 
BRUNO DAVID 35.568.212 PC M1 01/05/2013 01a-06m-07d   

6250 

 CARDENAS 
DAVID 
SEBASTIAN 35.568.213 PC M1 01/04/2012 02a-07m-07d   

1119 

 CASTILLO 
MONTENEGRO 
JORGE 
ROLANDO 92.366.073 PC M1 01/12/2013 00a-11m-07d 12a-07m-30d 

6282 

 CASTRO 
LEONARDO 
DANIEL 36.105.023 PC M3 01/12/2012 01a-11m-07d   

6017 

 CASTRO 
SANDRA 
MONICA 33.260.262 PC M1 01/01/2014 00a-10m-07d 02a-02m-19d 

6276 

 MANSILLA 
FRANCO 
EDUARDO 29.342.403 PC M1 01/09/2012 02a-02m-07d   

6292 

 OCAMPO 
OMAR 
ORLANDO 20.501.693 PC M3 01/12/2012 01a-11m-07d   

6294 

 PEREYRA 
DANIEL 
ALEJANDRO 22.323.305 PC M6 01/12/2012 01a-11m-07d   

6116 
 PUCA 
EUSEBIA 26.807.902 PC M1 01/01/2014 00a-10m-07d 01a-11m-30d 

6297 

 REARTE 
NOELIA 
CAROLINA 30.955.254 PC M5 01/12/2012 01a-11m-07d   

6300 

 SARACHO 
CLAUDIA 
ERIKA 32.086.886 PC M1 01/12/2012 01a-11m-07d   

6301 

 SIAREZ 
DAIANA 
ANALY 33.773.544 PC M1 01/12/2012 01a-11m-07d   

6318 

 SILVERA 
EMANUELA 
SOLEDAD 29.848.420 PC M1 01/12/2012 01a-11m-07d   

5614 

 VAN DER 
SANDT 
STELLA MARY 17.989.622 PC M7  01/04/2014 00a-07m-07d 02a-00m-30d 

6356 

 VEGA 
JONATHAN 
AGUSTIN 36.590.315 PC M1 01/03/2013 01a-08m-07d   

6303 

 ZURITA 
NESTOR 
ANDRES 29.848.253 PC M6 01/12/2012 01a-11m-07d   



BOLETÍN OFICIAL                                         CALETA OLIVIA, 07 de Noviembre 2014    P á g i n a  | 4 

 

COPIA FIEL  B.O N° 42 
 

Secretario de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo Prof. Osvaldo M. 
CABRERA, 

 
DÉJASE SIN EFECTO, a partir del día 1 
de Octubre de 2014, los alcances del 
Decreto N° 116 MCO-11, mediante el 
cuál se designa en el Cargo de 
Coordinadora del Proyecto Crecer en 
Comunidad a la Señora Paula Mariana 
Tamara SEGURA, DNI N° 27.931.294.- 
 
Sr. José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 

 
DECRETO N° 1411/14 

Caleta Olivia, 05 de Noviembre  2014 

VISTO: 
              El Expediente N° 2014-12483-1 
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Acta Acuerdo, suscripta entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 
Emilio Silvio PAPOUSEK, L.E, N° 
4.395.007, celebrado el 15 de Octubre 
de 2014.- 
 
Sr. José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO N° 1412/14 

Caleta Olivia, 05 de Noviembre  2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-1348-1 

— 2014-10734-1 
 

DISPÓNESE, a partir del 06 de Marzo de 
2014 el Cambio de Función y Sector de la 
el Cambio de Función, Sector y 
Secretaría de la agente Carla Gisell 
MALDONADO DNI N° 36.590.023 - LP 
N° 6386, cumple funciones como 
Puericultora en el Jardín Sagrada Familia 
dependiente de la Secretaría de 
Desarrollo Social, Personal Planta 
Permanente con Módulo “1” del 
Escalafón Municipal.- 
 
ABÓNESE, a partir del 01 de Octubre de 
2014, el Adicional por Riesgo y Tareas 
Peligrosas encuadrándose en Ley 
3198/2010 - Artículo 90° Inciso “d” - 
Decreto Municipal N° 1024/2011 y 
Decreto Municipal N° 1458/2013 
Decreto Municipal 1109/2014.- 
 
Sr. José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 

 
DECRETO N° 1413/14 

Caleta Olivia, 05 de Noviembre  2014 

VISTO: 
                 El Expediente N° 2014 -2424-1 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establecido en el Decreto 
Municipal N° 175/01, y los Artículos 90° y 
91°, Capítulo XII de la Ordenanza N° 348 
“Código Fiscal”, a la Sra. Ana 

FERNÁNDEZ, DNI N° 3.860.026, cuyo 
monto asciende a la/suma de Pesos 
Cinco Mil Doscientos Tres con 48/100 ($ 
5.203,48), por la deuda en concepto de 
Tasa Comercio e Industria, del comercio 
con nombre de fantasía “PERLITA”.- 
 
Sr. José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
 

 

 

 

 


